ส่วนที่ 2
กรอบเป้าหมายและแนวทางในการยกระดับสู่อุตสาหกรรม 4.0 (Road map)

2.1 กรอบเป้าหมายของสภาอุตสาหกรรมไทย

ส.อ.ท. มีเป้าหมายในการยกระดับอุตสาหกรรมให้เข้าสู่ยุคอุตสาหกรรม 4.0 ภายใน 10 ปี ตั้งแต่ปี
พ.ศ. 2558 -2568 (ค.ศ. 2015-2025) จากสถานการณ์ปัจจุบันประเทศไทยก าลังประสบ ปัญหาภาคเอกชน
ชะลอการลงทุน เนื่องจากปัจจัยหลายอย่าง และที่ส าคัญยังขาดการเชื่อมต่อข้อมูลระหว่างภาคเอกชนกับ
ภาครัฐในการน าความรู้จากการวิจัยและพัฒนา (Research & Development : R&D) ของหน่วยงานภาครัฐ
ไปใช้ในการพัฒนาธุรกิจอย่างเป็นรูปธรรม ซึ่งหากมีการเชื่อมต่อถึงกันได้ จะสามารถน ามาช่วยภาคธุรกิจ
SMEs ได้ โดยมีความมุ่งหวังว่าในปี 2025 ประเทศไทยจะก้าวเข้าสู่อุตสาหกรรม 4.0 ให้ได ้